2023（令和 5）年 8 月 21 日

報道関係各位
ラグビーワールドカップパブリックビューイング実行委員会

札幌ドームにてラグビーワールドカップ 2023

フランス大会のパブリックビューイングを実施！
プール戦の２試合を札幌で応援しよう！！9 月の試合は札幌ドームの新モードで開催！

札幌市、一般財団法人北海道ラグビーフットボール協会および株式会社札幌ドームは、

公益財団法人日本ラグビーフットボール協会と連携し、ラグビーワールドカップ 2023

フランス大会のパブリックビューイングを札幌ドームにて下記のとおり開催いたします。

１ 開催概要

■対象試合・会場

① 日本代表 vs チリ代表（フランス・トゥールーズ）

日時：2023 年 9 月 10 日（日）開場 18:00／キックオフ日本時間 20:00（現地時間 13:00）

会場：札幌ドーム（新モードにて、幅 30ｍ×高さ 17ｍの特設スクリーンを使用して実施いたします。）

 ※新モード：札幌ドームの活用促進を目的としたものであり、ドームが持つ全天候型多目的施設としての特長

を活かし、多様なイベントに対応するため、クローズドアリーナの大空間を大黒幕で仕切ること
により、１．５～２万人規模のイベントに対応できます。
今回のパブリックビューイングが新モードを利用した初めてのイベントとなります。

② 日本代表 vs アルゼンチン代表（フランス・ナント）

日時：2023 年 10 月 8 日（日）開場 18:00／キックオフ日本時間 20:00（現地時間 13:00）

会場：札幌ドーム（ラグビーモードにて、2 台の大型映像装置を使用して実施いたします。）

■主催

・公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

・ラグビーワールドカップパブリックビューイング実行委員会

（札幌市、一般財団法人北海道ラグビーフットボール協会、株式会社札幌ドーム）

■特別協賛

アサヒビール株式会社

ラグビーワールドカップ 2023 フランス大会 オフィシャルビール「アサヒスーパードライ」

■その他

・入場は無料となります。

・札幌ドーム駐車場をご利用の場合は、駐車券（普通車 1,000 円ほか）の事前購入が必要です。

・会場内では飲食売店も出店いたします。

■イベントに関するお問い合わせ

一般財団法人北海道ラグビーフットボール協会 TEL.011-815-0600

- １／１ページ -